

事業活動収支計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

第3号様式

| 勘定科目 | | 本年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|---|---------------------------|-------------------|---------------|----------------|----------------|
| 事業活動収支の部 | 収入 | 介護保険収入 | 726,786,253 | 758,749,376 | -31,963,123 |
| | | 医療事業収入 | 6,322,682,312 | 5,932,352,567 | 390,329,745 |
| | | 訪問看護事業収入 | 17,616,754 | 13,545,910 | 4,070,844 |
| | | 寄附金収入 | 180,000 | 100,000 | 80,000 |
| | | 物品販売業収入 | 41,946,522 | 40,728,671 | 1,217,851 |
| | | 駐車場業収入 | 8,826,250 | 9,405,690 | -579,440 |
| | | 雑収入 | 54,878,769 | 52,912,884 | 1,965,885 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | 4,772,775 | 829,478 | 3,943,297 |
| | 事業活動収入計(1) | | 7,177,689,635 | 6,808,624,576 | 369,065,059 |
| | 支出 | 人件費支出 | 3,640,069,309 | 3,391,520,769 | 248,548,540 |
| 事務費 | | 438,529,549 | 413,812,691 | 24,716,858 | |
| 事業費 | | 2,233,426,611 | 2,170,747,441 | 62,679,170 | |
| 利用者負担軽減額 | | 1,638,234 | 894,052 | 744,182 | |
| 減価償却費 | | 541,000,935 | 668,166,687 | -127,165,752 | |
| 事業活動支出計(2) | | 6,854,664,638 | 6,645,141,640 | 209,522,998 | |
| 事業活動収支差額(3)=(1)-(2) | | 323,024,997 | 163,482,936 | 159,542,061 | |
| 事業活動外収支の部 | 収入 | 受取利息配当金収入 | 7,774,132 | 7,752,932 | 21,200 |
| | | 会計単位間繰入金収入 | 72,900,000 | 94,200,000 | -21,300,000 |
| | | 経理区分間繰入金収入 | 90,200,000 | 60,900,000 | 29,300,000 |
| | | 事業活動外収入計(4) | 170,874,132 | 162,852,932 | 8,021,200 |
| | 費用 | 借入金利息支出 | 94,986,056 | 100,832,968 | -5,846,912 |
| | | 会計単位間繰入金支出 | 72,900,000 | 94,200,000 | -21,300,000 |
| | | 経理区分間繰入金支出 | 90,200,000 | 60,900,000 | 29,300,000 |
| | | 事業活動外支出計(5) | 258,086,056 | 255,932,968 | 2,153,088 |
| 事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) | | -87,211,924 | -93,080,036 | 5,868,112 | |
| 経常収支差額(7)=(3)+(6) | | 235,813,073 | 70,402,900 | 165,410,173 | |
| 特別収支の部 | 収入 | 施設整備等補助金収入 | 10,000,000 | 31,903,000 | -21,903,000 |
| | | 固定資産売却益(売却収入) | 111,561 | 0 | 111,561 |
| | | 特別収入計(8) | 10,111,561 | 31,903,000 | -21,791,439 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損(売却原価) | 1,195,846,311 | 756,581 | 1,195,089,730 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 10,000,000 | 31,903,000 | -21,903,000 |
| | | その他の特別損失 | 162,121,900 | 0 | 162,121,900 |
| 特別支出計(9) | | 1,367,968,211 | 32,659,581 | 1,335,308,630 | |
| 特別収支差額(10)=(8)-(9) | | -1,357,856,650 | -756,581 | -1,357,100,069 | |
| 当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10) | | -1,122,043,577 | 69,646,319 | -1,191,689,896 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動収支差額(12) | | 535,797,455 | 466,151,136 | 69,646,319 |
| | 当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) | | -586,246,122 | 535,797,455 | -1,122,043,577 |
| | 基本金取崩額(14) | | 0 | 0 | 0 |
| | 基本金組入額(15) | | 0 | 0 | 0 |
| | 土地再評価差額金取崩額(16) | | 407,768,433 | 0 | 407,768,433 |
| | その他の積立金積立額(17) | | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) | | -178,477,689 | 535,797,455 | -714,275,144 | |

